UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3153/UBND-TC                          Quy Nhơn, ngày 13 tháng 9 năm 2010
	V/v ủy quyền ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với một số loại tài sản.

    Kính gửi:
- Cục Thuế tỉnh;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 4926/CT-TH.NV.DT ngày 08/9/2010 về việc ban hành Quyết định điều chỉnh, bổ sung bảng giá xe gắn máy 2 bánh để tính lệ phí trước bạ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Trong khi chờ UBND tỉnh (hoặc cơ quan được UBND tỉnh ủy quyền) ban hành bảng giá mới tính lệ phí trước bạ đối với tài sản là tàu thuyền, xe ô tô, xe 2 bánh gắn máy, súng săn, súng thể thao theo quy định tại Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; UBND tỉnh cho phép Cục Thuế tỉnh tiếp tục áp dụng bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với xe 2 bánh gắn máy do Cục Thuế tỉnh ban hành theo ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số 290/QĐ-CTUBND ngày 20/02/2008. Thời gian áp dụng: từ ngày Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành đến ngày có bảng giá mới do UBND tỉnh (hoặc cơ quan được UBND tỉnh ủy quyền) ban hành.
2. Về kiến nghị của Cục Thuế tỉnh đối với thẩm quyền ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với tài sản là tàu thuyền, xe ô tô, xe 2 bánh gắn máy, súng săn, súng thể thao theo quy định tại Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính: giao Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính bàn bạc, thống nhất trình UBND tỉnh xem xét, quyết định. Thời gian hoàn thành: trước ngày 20/9/2010.
Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.
                                                                                           KT. CHỦ TỊCH
                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- CT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng;
- L​ưu: VT, K17.
                     Lê Hữu Lộc
PAGE